לכבוד
הועדה המחוזית לתכנון ובנייה
מחוז צפון

**הנושא: התנגדות לתכנית מתאר צנדלה ג/14664**

בשם הועד המקומי בכפר סנדלה הרינו להגיש בזאת התנגדות לתוכנית שבנדון על פי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965.

בכבוד רב,
סוהאד בשארה, עו"ד

בכבוד רב,
הנא חמדאן
מתכנתת ערים ואזורים

The human person is the central subject of development and should be the active participant and beneficiary of the right to development.<sup>1</sup>

מהלך העניינים מלמד על חוסר שקיפות וחוסר רצון מוחלט לבטא את רצונם של התושבים לגבי אופן התפתחותם ואופי כפרם.

25. פסיקה רבה של בית המשפט העליון עמדה על חשיבות שקיפות הליכי התכנון "לפני מעשה", כך נקבע למשל בפרשת **אדם טבע ודין**, בין היתר, כי:

"[...] וכשם שנאמן חייב בחובת דיווח לנהנים – ראו הוראת סעיף 7(ב) לחוק הנאמנות, תשל"ט-1979 – כן הן רשויות התכנון שחייבות הן לדווח לציבור על מהלכי תכנון – בוודאי כך מהלכי תכנון רחבי-היקף – שהן הוגות, מתכננות ומבצעות מעת-לעת. חובה היא המוטלת על הרשויות לפעול בשקיפות, שרק כך יוכלו הנהנים לדעת מה מתכוונות הן לעשות ומה הן תכניותיהן. לא לאחר מעשה אלא לפני מעשה, שרק כך יוכל הציבור לבקר את פעולותיהן ולהשיא עצות טובות.